
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου- μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου, Καλλιτεχνικής Διευθύ-
ντριας, ηθοποιών και τεχνικών του Δημοτικού 
Περιφερειακού Θεάτρου Κρήτης για το ημερολο-
γιακό έτος 2021. 

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στo Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική 
Παιδεία Δήμου Ρεθύμνης».

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου κλάδου ΥΕ 
Καθαριστών/Καθαριστριών σχολικών μονάδων 
του Δήμου Ληξουρίου. 

4 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση απογευματινή εργασία και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, 
για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης και Περιβάλλοντος Περιφερειακής Ενότη-
τας Πιερίας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λαρι-
σαίων, για το Α’ εξάμηνο έτους 2021.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού ΦΔΟΡ για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για 
το Α και Β εξάμηνο του έτους 2021 στο πλαίσιο 
υλοποίησης του Χρηματοδοτικού Προγράμμα-
τος του Πράσινου Ταμείου «ΦΟΡΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» για το έτος 
2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2253 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου- μελών 

Διοικητικού Συμβουλίου, Καλλιτεχνικής Διευθύ-

ντριας, ηθοποιών και τεχνικών του Δημοτικού 

Περιφερειακού Θεάτρου Κρήτης για το ημερο-

λογιακό έτος 2021.  

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης Κοζυράκη 
Μαρίας.

6. Το υπ’ αρ.11699/05-03-2021 έγγραφο του Δημοτι-
κού Περιφερειακού Θεάτρου Κρήτης, αναφορικά με το 
αντικείμενο του θέματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1382

16747



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16748 Τεύχος B’ 1382/08.04.2021

7. Την υπ’ αρ. 11699/05-3-2021 έγγραφο του Δημοτικού Περιφερειακού Θεάτρου Κρήτης, με το οποίο βεβαιώνεται 
ότι στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στους Κωδικούς 61.01.00.0000, 
61.01.00.0023, 64.01.00.0001, 64.01.00.0003, 64.01.01.0003 συνολικού ποσού 23.345,00€, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας του Προέδρου- μελών Διοικη-
τικού Συμβουλίου, της Καλλιτεχνικής Διευθύντριας, των ηθοποιών και των τεχνικών του Δημοτικού Περιφερειακού 
Θεάτρου Κρήτης για το έτος 2021, ως κατωτέρω:

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’  ΕΤΟΣ

ΠΕ Πρόεδρος - Μέλη Διοικητικού Συμβουλίου 7

ΠΕ Καλλιτεχνική Διευθύντρια 25

ΠΕ- ΔΕ Ηθοποιοί 30

ΤΕ-ΔΕ-ΥΕ Τεχνικοί 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Μαρτίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ
Ι

    Αριθμ. 1751 (2) 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων στo 

Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική Παιδεία Δήμου Ρεθύμνης». 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».
3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Κοζυράκη 
Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 451/17-2-2021 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική Παιδεία Δήμου Ρεθύμνης», 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 450/17-2-2021 βεβαίωση του Προέδρου του ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ρεθύμνης, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 15.6422 έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας μετακινήσεων των υπαλλήλων υπηρετούντων στο οικείο 
Ν.Π.Δ.Δ. συνολικού ποσού 3.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική Παιδεία Δήμου Ρεθύμνης», για το έτος 2021, ως κατωτέρω:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΡΙΤΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

Π.Ε. ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ
Π.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ
Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ
Τ.Ε. ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ
Υ.Ε. ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16749Τεύχος B’ 1382/08.04.2021

ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Π.Ε. ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 20 ΗΜΕΡΕΣ
Τ.Ε. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 20 ΗΜΕΡΕΣ

Δ.Ε. ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ 20 ΗΜΕΡΕΣ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20 ΗΜΕΡΕΣ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕ-
ΩΝ 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

Π.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ 20 ΗΜΕΡΕΣ
Τ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ 20 ΗΜΕΡΕΣ
Δ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ 20 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 10 Μαρτίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

(3)
    Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου κλάδου 

ΥΕ Καθαριστών/Καθαριστριών σχολικών μονά-

δων του Δήμου Ληξουρίου. 

  Με την υπ’ αρ. 4/25.01.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ληξουρίου, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 87 του ν.4483/2017 
(Α’ 107), την υπ’ αρ. 9/8402/16.03.2016 και την υπ’ αρ. 
30022/30.09.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, την υπ’ αρ. 1114/ 
16.02.2021 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊ σταμένης 
Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και ΤΠΕ, την υπ’ αρ. 
383/19.01.2021 αίτηση της Αθηνάς Λεγάτου, εγκρίνεται 
η αύξηση του ωραρίου εργασίας της υπαλλήλου κλάδου 
ΥΕ Καθαριστών/Καθαριστριών σχολικών μονάδων Αθη-
νάς Λεγάτου του Σπυρίδωνος, που απασχολείται στο Α 
Νηπιαγωγείο Ληξουρίου, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης 
σε πλήρους απασχόλησης, προκειμένου να καλυφθούν 
επιπλέον ανάγκες του Δήμου Ληξουρίου στο πλαίσιο 
ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID- 19.

(Αρ. βεβ. της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ληξουρίου 898/08.02.2021).

(Αρ. απόφ. Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (έλεγχος νομι-
μότητας) 29709/12.03.2021).

(Αρ. αποφ. Τμήματος Τοπ. Αυτ/σης και Ν.Π. Κέρκυρας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλά-
δος και Ιονίου.: 45546/19.03.2021).

  Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Τμήματος

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ

      Αριθμ. 149046(646) (4)
Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση απογευματινή εργασία και κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 

αμοιβή, για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Περιφερεια-

κής Ενότητας Πιερίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2020 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης κα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’  αρ. 81320+77909/01-12-2016 αποφάσεις 
του Ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (π.δ. 133/2020)
(Α’ 226)» (Β’ 4302).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 570607(7712)/12-09-2019 απόφα-
ση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 3475).

4. Την υπ’ αρ. 61485(3675)/03-10-2019 απόφαση Αντι-
περιφερειάρχη Πιερίας «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου στη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας».

5. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Ασκού-
ντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16750 Τεύχος B’ 1382/08.04.2021

6. Την υπ’ αρ. 60794(916)/19-02-2020 απόφαση Περι-
φερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Καθορισμός δικαιού-
χων υπαλλήλων Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΕΣΣΕ (Β’ 2358), 
όπως αντικαταστάθηκε, συμπληρώθηκε και της ΣΣΕ της 
3-8-2018»(ΑΔΑ: Ψ98Υ7ΛΛ-3Γ5).

7. Την από 25-02-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού 
της διασποράς κορωνοϊού» (Α’ 42).

8. Τις διατάξεις του ν. 4682/2020 «Κύρωση: α) της από 
25.2.2020 Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και πε-
ριορισμού της διάδοσης κορωνοϊού» (Α’ 42), β) της από 
11.3.2020 Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορω νοϊού 
COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 
του» (Α’ 55) και γ) της από 14.3.2020 Π.Ν.Π. «Κατεπείγο-
ντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 64) και άλλες 
διατάξεις” (Α’ 76).

9. Την υπό στοιχεία ΔΤα/Γ.Π.οικ.35463/09-06-2020 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. Δ1α/
ΓΠ.οικ.34781/4.6.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Προστασίας 
του Πολίτη, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας, Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού, Εσωτερικών, Υποδομών και Μεταφορών και 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής “Κανόνες τήρησης 
αποστάσεων σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, δημόσιες υπηρε-
σίες και άλλους χώρους συνάθροισης κοινού στο σύνολο 
της Επικράτειας, προς περιορισμό της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID- 19” (Β 2168).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

12. Το υπ’ αρ. οικ.15/27-01-2021 έγγραφο του Γραφεί-
ου Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Κ.Μ. «Υπερωρίες υπαλ-
λήλων έτους 2021».

13. Το υπ’ αρ. 53397(129)/29-01-2021 έγγραφο του 
Γραφείου Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλ-
λοντος Π.Κ.Μ. «Διαβίβαση εγγράφου».

14. Το υπ’ αρ. 441154(2068)/20-08-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Πιερίας 
«Έκτακτες υπερωριακές ανάγκες για το έτος 2021 (α’ εξά-
μηνο) - Δέσμευση πίστωσης για καταβολή αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Πιερίας».

15. Την υπ’ αρ. οικ. 127169(861)/01-03-2021 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης της Υποδιεύθυνσης Οικονομι-
κού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Πιερίας (ΑΔΑ: ΩΝ4Ω7ΛΛ- 
ΩΚΡ) με α/α 1593 καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Κ.Μ. με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 

ποσού οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων δύο ευρώ και είκοσι 
πέντε λεπτών (8.802,25€) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων των ΚΑΕ: 04.721.0511.01  - Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία - 54006007 και 04.721.0512.01 - 
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες - 54006007 του οικονομικού έτους 2021 
για τη δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση (απογευ-
ματινή εργασία) και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέντε (5) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. 
Πιερίας για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 με αρμοδιότητα 
(μεταξύ άλλων) τη διασφάλιση της εφαρμογής της σχετι-
κής με την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 
(COVID-19) νομοθεσίας μέσω της διενέργειας τακτικών 
ελέγχων, έκτακτων ελέγχων και ελέγχων κατόπιν καταγ-
γελίας. Σχετική είναι η αριθ. 190/2021 απόφαση της Ο.Ε. 
με ΑΔΑ: ΨΩΖΙ7ΛΛ-ΔΜ4).

16. Την αναγκαιότητα για υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Πιερίας για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2021 πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας, κατά τις εργάσιμες ημέρες, απογευματινές ώρες και 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, για την αντιμετώπιση των έκτακτων συν-
θηκών που έχουν δημιουργηθεί από την πανδημία του 
COVID-19 μέσω της διασφάλισης της εφαρμογής της 
κείμενης νομοθεσίας (διενέργεια ελέγχων).

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
μέγιστη δαπάνη συνολικού ποσού οκτώ χιλιάδων οκτα-
κοσίων δύο ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (8.802,25€) και 
θα καλυφθεί από τους ΚΑΕ: 04.721.0511.01 - Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία - 54006007 και 04.721.0512.01 - 
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες - 54006007 του α’ εξαμήνου του οικονο-
μικού έτους 2021 της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση απογευ-
ματινή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή για πέντε (5) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλο-
ντος Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας Απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως έως την 30η Ιουνίου 2021.

Β. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Περιφερειακής Ενό-
τητας Πιερίας που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά 
για απογευματινή εργασία να είναι πέντε (5) υπάλληλοι 
με ανώτατο όριο ανά υπάλληλο έως 30.06.2021 (α’ εξά-
μηνο 2021) τις εκατόν είκοσι ώρες (5 x 120 = 600 ώρες) 
και συνολικά εξακόσιες ώρες.

Γ. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Περιφερειακής 
Ενότητας Πιερίας που δύναται να απασχοληθεί υπερω-
ριακά για νυχτερινή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες να είναι πέντε (5) υπάλληλοι με 
ανώτατο όριο ανά υπάλληλο έως 30.06.2021 (α’ εξάμη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16751Τεύχος B’ 1382/08.04.2021

νο 2021) τις ενενήντα έξι ώρες (5 x 96 = 480 ώρες) και 
συνολικά τετρακόσιες ογδόντα ώρες.

Δ. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων είναι (μεταξύ 
άλλων) η διασφάλιση της εφαρμογής της σχετικής 
με την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 
(COVID-19) νομοθεσίας μέσω της διενέργειας τακτι-
κών ελέγχων, έκτακτων ελέγχων και ελέγχων κατόπιν 
καταγγελίας.

Ε. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω ορίζεται η Αναπληρώτρια Προϊστα-
μένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, η οποία θα βεβαιώνει 
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του για το 
υπερωριακό παρασχεθέν έργο. Για την ανωτέρω υπερω-
ριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας 
υπαλλήλων.

Ζ. Η προκαλούμενη μέγιστη δαπάνη που ανέρχεται στο 
ποσό των α) 2.768,00 ευρώ συνολικά για αποζημίωση υπε-

ρωριακής απογευματινής απασχόλησης, θα βαρύνει εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Πιερίας, Ειδικό Φορέα 721 και ΚΑΕ 0511 
(04.721.0511.01) και β) 6.034,25 ευρώ συνολικά για απο-
ζημίωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πι-
στώσεις του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Πιερίας, Ειδικό Φορέα 721 και ΚΑΕ 0512 (04.721.0512.01).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 12 Μαρτίου 2021 

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΣΟΦΙΑ ΜΑΝΟΥΤΖΟΠΟΥΛΟΥ
Ι

    Αριθμ. 1040 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, της 

Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λαρισαίων, για το Α’ εξάμηνο έτους 2021 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως ισχύουν.
2. Την υπ’ αρ. 35/09-01-2020 απόφαση Δημάρχου περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στo Γενικό Γραμματέα του Δήμου 

Λαρισαίων, και παροχή σ’ αυτόν εξουσιοδότησης προς υπογραφή εγγράφων.
3. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 14, 20 και 26 (κεφ. Β’) του ν. 4354/2015 (A’ 176).
5. Το υπ’ αρ. 869/29-1-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λαρισαίων.
6. Την υπ’αρ. 8636/26-2-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών πι-

στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων για το οικονομικό έτος 2021.
7. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρόσθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης υπαλλήλου 

της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λαρισαίων, που αφορά αυτοψίες επικίνδυνων ετοιμόρροπων κτισμάτων 
και λήψη μέτρων προστασίας διερχομένων ανεξαρτήτως υπηρεσιακού ωραρίου.

8. Όλα τα ανωτέρω σε συνδυασμό με το δημόσιο συμφέρον, τη δημόσια υγεία και την ασφάλεια των πολιτών 
του δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνεται υπερωριακή απασχόληση απογευματινή, του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
της Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου Λαρισαίων, για το Α’ εξάμηνο έτους 2021, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Υπερωριακή εργασία απογευμα-

τινών ωρών

Νυκτερινή εργασία καθημερινών 

πέραν της υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων (πέραν της υποχρεωτικής)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ Τακτικοί Αορίστου ΙΔΟΧ

Δ/νση 

Πολεοδομίας
1

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις κατα-
νέμονται στους εξής κωδικούς εξόδων:

Υπηρεσία ΚΑ

Δ/νση Πολεοδομίας 40.6022.60001

Οι σχετικές δαπάνες σε καμιά περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων των κωδικών εξόδων 
του προϋπολογισμού του παραπάνω πίνακα.

Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης του ανωτέρω υπάλληλου για το Α’ εξάμηνο είναι έως 120 ώρες 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16752 Τεύχος B’ 1382/08.04.2021

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και δύναται να πραγμα-
τοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απογευματινή υπερωριακή εργασία θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προβλέπεται δαπάνη έως 500,00 € σε βάρος του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2021 (σχετική βεβαίωση οικονομικής υπηρεσίας υπ’ αρ. 8636/26-02-2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 16 Μαρτίου 2021

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 427 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού ΦΔΟΡ για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το Α και 

Β εξάμηνο του έτους 2021 στο πλαίσιο υλοποίησης του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου 

Ταμείου «ΦΟΡΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» για το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΟΡΟΣΕΙΡΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του Κεφ. Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τον ν. 4519/2018 (Α’ 25) «Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και άλλες διατάξεις».
3. Τον ν. 4685 (Α 92) «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 

Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις».
4. Την υπ’ αρ. 12/2021 (ΑΔΑ: 688046Ψ84Α-7ΒΑ) απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης για την καθιέρωση όλες 

τις ημέρες του μήνα, εικοσιτετράωρης λειτουργίας των υπηρεσιών του.
5. Την υπ’ αρ. 18174/20-0-2005 υπουργική απόφαση «Έγκριση Κανονισμού λειτουργίας, υπηρεσιών και προσω-

πικού του ΦΔ Οροσειράς Ροδόπης (Β’ 707).
6. Την υπ’ αρ. 754/9-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΩ5Τ46Ψ844-Ο58) απόφαση Έγκρισης του Χρηματοδοτικού Προγράμματος 

του Πράσινου Ταμείου «ΦΟΡΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» για το έτος 2021 και διάθεση πί-
στωσης ποσού 7.697.743,36 € για την υλοποίησή του.

7. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/125500/3541 Έγκριση των προϋπολογισμών οικονομικού έτους 2021 είκοσι οκτώ (28) 
λειτουργούντων Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.). 

8. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις απογευματινές 
ώρες, είτε προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, των υπαλλήλων 
του Φορέα Διαχείρισης, για το 1ο και 2ο εξάμηνο του έτους 2021, για κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών για την ομαλή λειτουργία του Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης.

9. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη καλύπτεται από τον προϋπολογισμό έτους 2021 του Φορέα Διαχείρι-
σης (σύμφωνα με την υπ’ αρ. 116/2020 Απόφαση του ΔΣ του Φορέα Διαχείρισης και με παρόντα 5 από τα 7 μέλη, 
ομόφωνα, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις απο-
γευματινές ώρες, είτε προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, 
των υπαλλήλων του ΦΔΟΡ, για το Α και Β εξάμηνο του έτους 2021, για κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

Αναλυτικά οι ώρες ανά τομέα απασχόλησης του ΦΔΟΡ για το Α και Β εξάμηνο του έτους 2021 είναι:

Α εξάμηνο 2021 Β εξάμηνο 2021

Α εξάμηνο 2021 Β εξάμηνο 2021 Α εξάμηνο 2021 Β εξάμηνο

Οργανική 
Μονάδα

Αριθμός υπαλ-
λήλων/Οργανική 
μονάδα

Απογευματινή 
καθ’ υπέρβαση 
έως 22:00 (ώρες/
άτομο)

Οργανική Μο-
νάδα

Αριθμός υπαλ-
λήλων/Οργανική 
μονάδα

Απογευματινή 
καθ’ υπέρβαση 
έως 22:00 (ώρες/
άτομο)

Διεύθυνση 1 100 Διεύθυνση 1 100



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16753Τεύχος B’ 1382/08.04.2021

Γραφείο
Οικονομικών και 
Διοικητικών
Υπηρεσιών

1 120 Γραφείο
Οικονομικών και 
Διοικητικών
Υπηρεσιών

1 120

Τμήμα
Διαχείρισης και 
Προστασίας

1 100 Τμήμα
Διαχείρισης και 
Προστασίας

1 120

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

Α εξάμηνο 2021 Β εξάμηνο 2021 Σύνολο 
ωρών/έτουςΣύνολο 

υπαλλήλων 
ΦΔΟΡ

Απογευματινή 
καθ’ υπέρβαση 
έως 22:00 (ώρες/
εξάμηνο)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες προς 
συμπλήρωση 
(ώρες/εξάμηνο)

Απογευματινή 
καθ’ υπέρβαση 
έως 22:00 (ώρες/
εξάμηνο)

Κυριακές και εξαιρέσι-
μες προς συμπλήρωση 
(ώρες/εξάμηνο)

10 480 120 480 120 1200

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση προκύπτει ως ανα-
γκαιότητα για την ομαλή και αποτελεσματική λειτουργία 
του ΦΔΟΡ, για τους παρακάτω λόγους:

1.  Διεύθυνση
Η Διεύθυνση (εκτελούσα χρέη) των υπηρεσιών του 

ΦΔΟΡ είναι υπεύθυνη έναντι του Διοικητικού Συμβουλί-
ου για την ανάπτυξη των εργασιών και για την αποτελε-
σματική και αποδοτική λειτουργία και δράση του Φορέα. 
Έχει την ευθύνη για τον έλεγχο και συντονισμό όλων των 
Τμημάτων του Φορέα καθώς και την τελική ευθύνη για 
τη σύνταξη εισηγήσεων και την ενημέρωση των μελών 
του ΔΣ καθώς και την μέριμνα για την αποτελεσματική 
και αποδοτική εφαρμογή των αποφάσεων της διοίκησης.

Οι αυξημένες, διοικητικής φύσεως, υποχρεώσεις που 
απορρέουν από τη βασική λειτουργία του Φορέα κα-
θώς και την υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έργων 
καθιστούν συχνά αναγκαία και δικαιολογούν την ανά-
γκη για την πρόβλεψη υπερωριακής εργασίας κατά τις 
απογευματινές ώρες καθ’ υπέρβαση του ωραρίου και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για ένα άτομο 
(Διευθυντή).

2. Γραφείο Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών
Το Γραφείο Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

έχει τη μέριμνα για την τήρηση όλων των διαδικασιών 
που προβλέπονται στον κανονισμό οικονομικής διοίκη-
σης και διαχείρισης του Φορέα. Έχει την ευθύνη για την 
τήρηση του Ελληνικού Λογιστικού Σχεδίου, τη σύνταξη 
προϋπολογισμού καθώς και την παρακολούθηση υλο-
ποίησης του ετήσιου εγκεκριμένου προϋπολογισμού, την 
τήρηση της διαδικασίας ετοιμασίας των παραστατικών 
για τη διενέργεια εισπράξεων και πληρωμών του Φορέα, 
την τήρηση διαδικασιών μισθοδοσίας του προσωπικού 
καθώς και όλων των υποχρεώσεων που απορρέουν από 
την ένταξη του ΦΔΟΡ στους Φορείς της Γενικής Κυβέρ-
νησης.

Οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν 
από την οικονομική διαχείριση των προγραμμάτων που 
υλοποιεί ο ΦΔΟΡ, συχνά απαιτούν υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία καθ’ υπέρβαση ωραρίου, για ένα άτομο 
του Τμήματος.

3. Τμήμα Διαχείρισης Και Προστασίας
Το Τμήμα Διαχείρισης Και Προστασίας περιλαμβάνει 

κυρίως τις λειτουργίες σχεδιασμού, προγραμματισμού, 
παρακολούθησης και αξιολόγησης της έρευνας, προ-
στασίας και διαχείρισης της Προστατευόμενης Περιοχής 
(ΠΠ). Απασχολεί δύο άτομα από τα οποία το ένα εξ αυτών 
εκτελεί χρέη Διευθυντή με αρμοδιότητες που αναφέρο-
νται παραπάνω. Το εν λόγω τμήμα είναι υπεύθυνο για:

- την εκπόνηση του προγράμματος παρακολούθησης, 
μέσω αυτεπιστασίας, της κατάστασης διατήρησης των 
τύπων οικοτόπων και ειδών χλωρίδας και πανίδας της 
Κοινοτικής Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ καθώς και των ειδών ορ-
νιθοπανίδας της Κοινοτικής Οδηγίας 2009/147/ΕΕ, για 
το έτος 2021

- του σχεδιασμού προγραμμάτων, όπως του ετήσιου 
προγράμματος του Φορέα και της υποβολής προτάσεων 
για την ανάληψη εθνικών ή ευρωπαϊκών προγραμμάτων 
και δράσεων

- τον σχεδιασμό, την παρακολούθηση και την αξιολό-
γηση της εφαρμογής των μέτρων προστασίας και δια-
χείρισης οικότοπων, ειδών και φυσικών πόρων της ΠΠ

- τις λειτουργίες συνεργασίας και άσκησης επιρροής 
προς άλλους φορείς

- την έκδοση και παροχή γνωμοδοτήσεων για όλες τις 
εκδιδόμενες κανονιστικές ή ατομικές διοικητικές πράξεις 
πριν από την προέγκριση χωροθέτησης και την έγκριση 
των περιβαλλοντικών όρων των έργων και δραστηριοτή-
των που εμπίπτουν στη περιοχή ευθύνης του Φορέα, όπως 
και τη χορήγηση αδειών επιστημονικής έρευνας και τεχνι-
κών δοκιμών και αναλύσεων εντός της περιοχής ευθύνης

- τη μηχανοργάνωση και τεκμηρίωση
Για τη συνεχή και συστηματική παρακολούθηση και 

τεκμηρίωση στοιχείων και πληροφοριών όσον αφορά 
την κατάσταση διατήρησης του φυσικού αντικειμένου 
και του πολιτιστικού χαρακτήρα της Προστατευόμενης 
Περιοχής απαιτείται η συνεχόμενη παρουσία με απασχό-
ληση εκτός ωραρίου εργασίας και διανυκτέρευση στο 
πεδίο. Προκειμένου να υλοποιηθούν αυτές οι δράσεις 
κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση δύο 
(2) ατόμων του προσωπικού του Τμήματος τόσο κατά 
τις απογευματινές ώρες καθ’ υπέρβαση όσο και κατά τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16754 Τεύχος B’ 1382/08.04.2021

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.

4. Τμήμα Επόπτευσης, Φύλαξης και Εφαρμογών Δια-
χείρισης

Το Τμήμα Επόπτευσης, Φύλαξης και Εφαρμογών Δι-
αχείρισης είναι υπεύθυνο κυρίως για την παρακολού-
θηση/επόπτευση της Προστατευόμενης Περιοχής και 
παρέχει υποστήριξη στα προγράμματα παρακολού-
θησης και στην εφαρμογή των εργασιών διαχείρισης 
και προστασίας. Απασχολεί επτά (7) άτομα με βασικές 
αρμοδιότητες:

- την επόπτευση και φύλαξη της περιοχής και τη συμ-
μετοχή σε κλιμάκια ελέγχου της ΠΠ που συστήνονται 
από τις αρμόδιες υπηρεσίες. Επιπλέον είναι αρμόδιο για 
την υποστήριξη και τον έλεγχο της κίνησης των επισκε-
πτών εντός της ΠΠ

- την υποστήριξη των προγραμμάτων που σχεδιάζο-
νται από το Τμήμα Διαχείρισης και Προστασίας και την 
υλοποίηση των εργασιών διαχείρισης. Κύρια αρμοδιό-
τητα η καταγραφή στοιχείων στο πεδίο στο πλαίσιο των 
προγραμμάτων παρακολούθησης, μέσω αυτεπιστασίας, 
της κατάστασης διατήρησης των τύπων οικοτόπων και ει-
δών χλωρίδας και πανίδας της Κοινοτικής Οδηγίας 92/43/
ΕΟΚ καθώς και των ειδών ορνιθοπανίδας της Κοινοτικής 
Οδηγίας 2009/147/ΕΕ, για το έτος 2021. Επιπλέον αρμοδι-
ότητες η ενημέρωση/πληροφόρηση των επισκεπτών της 
ΠΠ για τα μέτρα προστασίας και η ξενάγηση τους

- η συντήρηση των υποδομών και του εξοπλισμού του 
ΦΔΟΡ

Για την υλοποίηση όλων των παραπάνω απαιτείται η 
συνεχόμενη παρουσία με απασχόληση εκτός ωραρίου 
εργασίας και διανυκτέρευση στο πεδίο. Προκειμένου να 
υλοποιηθούν αυτές οι δράσεις κρίνεται απαραίτητη η 
υπερωριακή απασχόληση επτά (7) ατόμων του προσω-
πικού του Τμήματος τόσο κατά τις απογευματινές ώρες 
όσο και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ 
υπέρβαση και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας αντίστοιχα.

5. Τμήμα Πληροφόρησης, Δημοσιότητας και Εκπαί-
δευσης

Το Τμήμα Πληροφόρησης, Δημοσιότητας και Εκ-
παίδευσης έχει ως αντικείμενο τον προγραμματισμό 
οργάνωσης και υλοποίησης σχεδίων διασφάλισης 

οικονομικών πόρων, την προσέλκυση και πληροφό-
ρηση των επισκεπτών, την περιβαλλοντική ενημέρω-
ση/εκπαίδευση και την προβολή, δημοσιότητα και τις 
δημόσιες σχέσεις. Στο Τμήμα απασχολούνται οκτώ (8) 
άτομα τα οποία όλα ανήκουν σε ένα από τα προανα-
φερόμενα ακόμα Τμήματα. Σημαντική αρμοδιότητα 
του Τμήματος είναι η λειτουργία του κέντρου πληρο-
φόρησης και η διοργάνωση συνεδρίων, σεμιναρίων, 
διαλέξεων, ημερίδων, συναντήσεων, εκθέσεων και 
άλλων εκδηλώσεων.

Για την υλοποίηση όλων των παραπάνω απαιτείται η 
συνεχόμενη παρουσία με απασχόληση εκτός ωραρίου 
εργασίας. Προκειμένου να υλοποιηθούν αυτές οι δρά-
σεις κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση 
των οκτώ (8) ατόμων του προσωπικού του Τμήματος 
τόσο κατά τις απογευματινές ώρες όσο και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση και προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
αντίστοιχα.

Το σύνολο της πάσης φύσεως υπερωριακής απασχό-
λησης του προσωπικού του Φορέα σε 1200 ανθρωπο-
ώρες για το Α και Β εξάμηνο του 2021 και η αντίστοιχη 
συνολική δαπάνη που θα προκύψει με τις εργοδοτικές 
εισφορές, υπολογίζεται σε €13.200 περίπου.

Η ανωτέρω συνολική προκαλούμενη δαπάνη καλύ-
πτεται από τον προϋπολογισμό έτους 2021 του Φορέα 
(σύμφωνα με την υπ’ αρ. 116/2020 απόφαση του ΔΣ του 
Φορέα (Α.Δ.Α.: 651Ο46Ψ84Α-ΤΣ7), όπως αυτός εγκρίθη-
κε με την Υ.Α. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/125500/3541 «Έγκριση των 
προϋπολογισμών οικονομικού έτους 2021 είκοσι οκτώ 
(28) λειτουργούντων Φορέων Διαχείρισης Προστατευό-
μενων Περιοχών και του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλ-
λοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.) και είναι 
εξασφαλισμένη από τις πιστώσεις του χρηματοδοτικού 
Προγράμματος: «Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων 
Περιοχών 2021» του Πράσινου Ταμείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεσοχώρι, 19 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΕΧΑΓΙΟΓΛΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013820804210008*


		2021-04-08T17:07:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




